AA. MONN.
VASTENENSIBUS.

Agnovit et publicavit gratiam sibi factam. *sacilegum,* 33 Quidam in noctibus frequenter vexabatur a diabolo, ita quod multoties extraheretur a lecto; in sui auxilium hic beatam Birgittam invocabat, promittens, omni die ad honorem ipsius legere decies Pater noster, qui a vexatione, qua diu dolorose afflictus est, ipsius meritum est salvatus. Femina quedam cum communicasset die Paschae, recepit de ore suo Corpus Christi, et ligavit in vitta sua, ut daret ad liberandum * hoc cuidam viro, quem male concupivit, ita ut eundem, sic estimans, ad amplexum illicitos alliceret; et, cum nihil proficeret, accepit secundario Corpus Christi, et sicut prius in vitta sua repositum, ut applicaret illud ad opus nepharium, quod illico disparuit, ita quod de eodem quidem nullae reliquiae remanerent. Post haec femina illa in decem annis numquam vidit Corpus Domini in ecclesia, nec umquam, quando erat in ecclesia, legere poterat unum Pater noster. Sed extra ecclesiam aliquiliter legere potuit. Quae taliter stetit in peccato suo multo tempore, nulli ausa suum facinus confiteri. Haec cum audisset, reliquias beatae Birgittae venisse in partes Suetiae, rogavit humiliter, ut sui misereri dignaretur, et voto peregrinationis ad dictas reliquias completo, mox ut tetigit pallium illis reliquiis suppositum, resoluta est in lacrymis, et consurgens confessa est omne malum suum. Facta vero confessione, et videre potuit Corpus Christi, et persistere in ecclesia sine tadio ad orandum.

B 34 Quidam in xl annis nunquam confessus est, qui, audita fama domine Birgittae, veniens ad confessionem coram religioso dixit, se nihil peccasse. Cui frater: Nec ego te absculo. Ille igitur secundo venit, et dixit, se nihil egisse mali. Tunc volens surgere vidit diabolum in figura teretrima, a cuius visu volens fugere, cedidit in terram quasi mortuus, nihil loquens, sed tacens quasi per dimidiam horam. Postea vidit Dominam pulcherrimam, vestibus deauratis indutam, dicentem sibi: O homo male infirmus es. Et ille: Vere ita est. Cui Domina: Vade ad reliquias Birgittae meæ, ibi medicina est. Ego enim, que loquor tibi, sum Mater misericordie. Surgens igitur homo omnia peccata sua confessus est, que a juventute sua operatus est, gratias agens Deo et precibus domine Birgittae se commandans. Mulier quedam reputans vanam et frivola, que de domina Birgitta dicebantur, et quedam inconvenientem ore evomens perdidit sensum. Rediens igitur vir suus domum, et audiens, eam extra sensum, vovit se et cum uxore sua reliquias domine Birgittas visitare; et, modico intervallo interjecto, curata est mulier, et ambo votum suum magna devotione impleverunt. Quodam nocte cum multitudo maxima, que reliquias sequebatur, in quodam magno prato requiescerent in tentoriis, puer quidam mutus novem annorum propter pluviam ponebatur sub feretro reliquiarum, ubi usum loquendi recepit, personis testantibus fide dignis.

C 35 Quidam multum secularis in spiritu vidit beatam Birgittam, dicentem sibi: Sequare me: ego tibi monstrabo viam: qui evigilans compunctus est. Duo cacci, quorum unus a nativitate, alter per octo annos cum cæcus fuisset, videntibus omnibus, qui aderant, sanati sunt in monasterio Vuatzsteno in festo S. Petri ad Vincula. Quidam contractis manibus et pedibus et a multis notus ibidem eodem die sanatus est.

Filius cuiusdam de civitate Arosien. *e* novem diebus sic erat, quod mammillas matris sugere non poterat, qui, cum jam morti proximus esset, exeuente matre pre tristitia, illi, qui intus erant, voverunt votum dominæ Birgittæ. Quo facto, puer statim convalescit, et matris ubera sugens portatus fuit Vuatsten per viii dietas. Quidam de Arosien, civitate novem annis epilepticus fuerat, et quasi omni die ter passus fuerat. Pater ejus pro eo votum vovit ad dictas reliquias et sanatus est. Vir quidam cæcus et una mulier etiam in Vuatzsteno illuminati sunt eo tempore. Mutus etiam quidam eo tempore loquendi officium, quod diu amiserat, recuperavit. Vir quidam secularis et nobilis ab inimicis lancea perforatus, ita quod ferrum lanceæ et magna pars ligni per pectus intravit, et per spondile dorsi extensis magnum frusticulum de pulmone secum extraxit; hic jam, cum ab inimicis insequeretur, cogitabat secum: Si verum est, quod audio de beata Birgitta, promitto, me limina ejus visitarum, vitam meam correcturum, et vestes humiles portaturum, et statim ascendens equum evasit, et infra quatuordecim septimanas contra E spem omnium mirabiliter sanatus, et de Vesogia usque Vuatzstenum pedester ivit, et reliquias suas visitavit.

36 Alius erat nobilis vulneratus, qui nullo modo per medicum longo tempore poterat curari: nam, quando curatus videbatur, iterum vulnera aperte riebantur et putruerunt. Hic votum vovit ad dictas reliquias, et infra paucos dies plene et perfecte sanatus est. Quidam navigio transeuntes ad nundinas S. Botvidi *f* in superiori Suetiae parte, adveniente gravissima tempestate, jactati sunt, ita ut nimis ex procellarum impulsibus navis crepuit, et aqua implebatur. Qui quasi nihil aliud, quam submersionem expectantes dominæ Birgittæ devote implorabant auxilium, et mox quasi quadam manu navis levata est, et quadam procella in terram jactata, qui tandem cognoscentes se unum puerum periisse *, flexis genibus eamdem dominam Birgittam humiliiter exclamabant, et statim una procolla puerum jactavit sanum et illæsum. Et hi, qui in navi fuerunt, ad monasterium Vuatzstenum venire properabant, laudantes Christi gloriam, qui pereamdem dominam tot et tanta miracula operari dignatus est, nobis *perdidisse*

*vulneratos
sanat, naufragium de-
pellit, jacte*

D 37 Hydropicus quidam de superioribus partibus Suetiae, cuius pedes et manus in tantum tumuerunt, ut secundus Job videretur, hic votum vovit, ut vigiliam dominae Birgittæ, si sciret diem obitus sui, jejunaret, et tanta facilitate curatus est, ut omnes mirarenter. Quidam blasphemando verba Dei, que spiritus Dei loquebatur ad dominam Birgittam, arreptus est subito tanta infirmitate, quod se nec ad dexteram, nec ad sinistram moveare poterat, et tanto tedio affectus est, ut etiam sibi immittere vellet manum propriam ad extinguidam vitam. Cui persona reverendo habitu apparsit dixit: Extende lingua et curaberis. Ego enim sum illa, quam blasphemasti; et extendens homo linguam, recepit quamdam unctionem, qui evigilans curatus est, et ab illa infirmitate et a tentatione liberatus. Muta quedam mulier veniens ad dictas reliquias usum loquendi recepit et ad propria remeavit

*in eam bla-
sphemix pa-
niciatur hy-
dropicum,
mutum, a
demoni ob-
sessum, et
agram curat:*

*visu, ma-
num pe-
dumque,
lingua usu
destitutos,
et graviter*

AA. MONN.
VASTKNESSI-
BUS,

remeavit cum gaudio. Mulier arrepta a dæm oniogratus, quod voverat, perfidere distulisset, iterum D apparuit sibi Domina dicens : Miser, non consideras gravissimam tentationem, quam pateris. Ille namque in quinque annis precedentibus nunquam potuit nominare istud nomen MARIA. Et dixit ei domina Birgitta : Ab ista tentatione nunquam liberaberis, donec in Vuatzsteno mea limina visitabis. Quod ille statim cum magna devotione perficiens et a tentatione liberatus est, et benedictum nomen Marie clare et absolute nominans atque laudans.

38 Quidam in parochia Salia Arosien. diœc. bis suspensus votum fecit dominae Birgittæ et in secundo suspedio ejus meritis est liberatus. De naribus caballi cuiusdam familiaris Enakenborth fluxit sanguis continue pluribus diebus ita, quod non fuit spes de vita sua, cuius possessor vovit in honorem beatæ Birgittæ formam capitis equini de cera; quo facto, statim cessavit fluxus sanguinis, et equus perfecte curatus est, et possessor votum complevit. Vir quidam pauper in Vesugio h, cum incideret carpenta, incaute cum securi fudit genu suum, et, licet a medis vulnus consolidatum esset, tibia tamen miserabiliter contracta remansit : qui audiens famam dominæ Birgittæ vovit, quod visitaret ejus reliquias cum oblatione pecunia, quam habebat, et hoc non perfecit. Vovit iterum oblationem cereæ, nec hoc perfecit. Vovit se in Vuatzsteno per octo dies in honorem ejus laboraturum, si suis meritis sanaretur, et statim sine omni dolore nocte sequenti tibiæ extitit, et perfecte se sanatum invenit, et ad Vuatzstenum veniens devotum votum suum complevit. Uxor Alani Joannis, Benedicta nomine, in tantum infirma, quod, omnibus membris jam mortuis, in solo pectori ad vitales spiritus palpitaretur; vovit, prout potuit, quod dominam Birgittam cum oblatione sua, si Deus sibi suis meritis vitam concederet, visitaret. Quo facto, statim sensit vitales spiritus paulatim ad singula membra redire, sicut eos prius ab ipsis membris paulatim senserat discessisse.

39 Mulier quedam in Salaa Arosien. diœc. habens filiam quatuordecim annorum, que a quarto nativitatis sue anno morbo epileptico tam graviter laborabat, quod tredecim vicibus in terram cadens et spumans miserabiliter affligebatur die quolibet, vovit pro filia, quod una secum dominam Birgittam peregre visitaret, si suis meritis sanaretur, et statim sine mora est filia ejus sanata, et tam mater, quam filia Vuatzsteno venientes devotissime votum suum perfecerunt. In parochia Fialansbro Arosien. diœc. infans quidam septem septimanarum per duodecim dies infirmatus, tandem ab omnibus est mortuus per unius horæ spatium judicatus, cuius parentes cum lachrymis dominae Birgittæ auxilium pro infante mortuo implorabant; et statim infans revixit, et parentes cum suis oblationibus Vuatzstenum, sicut voverant, pervererunt. Cum jam in autumno plures naves periclitarent apud Malotrandæ, apparuit dominæ Birgitta uidam in una illarum navium dicens sibi : Vis evadere periculum mortis? Et ille : O Domina libentissime. Tunc illa : Promitto, quod limina mea in Vuatzsteno visitabis. Et ille : Promitto. Quo facto, omnes de illa navi ad terram salvi venerunt, quamvis navis in partes minutissimas frangeretur, et omnes de aliis navibus mergerentur. Sed quod iste in-

*linos mor-
tos,*

41 Mulier quedam in partu laborans tantum gravamen persessa fuit, ut infans in utero matris moriebat, pro quo votum factum erat, ut, sanitate sibi redditâ, statim ad Vuatzstenum vaderet: facto vero voto, mulier ad se rediens perit, et infans revixit. Restitutus quidam, in parochia Singuntum Arosien. diœc. m commorans, qui a parentibus uxoris sue sepius argubatur (nam dixerunt, eam ab eo exosam haberi et suspectam; verum fuit, quod eam jugiter verberibus afflixit) nocte quadam, cum sana cum eo dormitum ivisset, morte subitanæ juxta eum jacens expiravit. Mane autem facto, ipse uxorem suam defunctam inveniens, Deum et dominam Birgittam cum magnis lacrymarum singultibus in loco secreto suppliciter exorabat, ut ipse sue mortis innocens ab uxoris parentibus posset evadere sine damno. Parentes vero ejus et vicini ad tantæ tristitiae spectaculum occurrentes et credentes, eum esse auctorem sue necis, funus ad feretrum posuerunt, mortem ejus amarissime dolentes. Dum autem

vir

reum sus-
pendio,
equum flu-
xi sangu-
nis e nar-
ibus, paupe-
rem tibia
contracta,
semimor-
tuam,

h

et epilepti-
cam morbo
liberat, pue-
ro vitam
reddit, et
navifragos
servat:

*dutinum
brachii dol-
rem tollit, na-
vis incendium
extinguit.*

A vir pro vita ejus, et ut expers sinistre suspicacionis fieri posset, in orationibus suis procubuit. Ipsa vita restituta, modicum se erigens, sororem suam viva voce sic affata fuit: Soror mea, ad quid venisti huc? Et se circumspiciens, a plurimis amicis suis circumstantibus causam adventus eorum interrogavit. Illi vero asserebant, morte ejus percepta, se venisse. At illa, oculis in colum elevatis, sic dicitur respondisse: Laus et gloria sit omnipotenti Deo et gloriosa domina Birgittae, cuius precibus pristine vita ad tempus merui restitui. Vir autem suus, ipsam audiens vivam, celeri gradu accessit ad eam, flexis genibus humiliter deprecans, ut ipsa, parentibus suis auditentibus, palam insinuaret, si ipse mortis sue causa extitisset.

ad vitam re-vocat; puer-pustulus, mulier incontinentia labo-rans,

B manus Domini commendavit, marito suo a sinistre suspicionis opprobrio liberato, et pluribus presens miraculum auditentibus, Deum pro sua magna gratia laudaverunt, et dominae Birgittae limina se visitaturos, cum magna devotione promiserunt. Puer quidam pustularum patiens infirmitatem, iam extremum spiritum agere videbatur, pro quo mater et parentes voverunt, visitare locum Vuatzstenum cum oblationibus, et statim puer convalescens sanatus est. Domina quadam, virtus incontinentiae laborans, quadam nocte rapta in spiritu vidit diabolum in figura horribili dicentem: Numquid tu credis, quod homo in terris peccata dimitti? Mihi utique data es et tecum descendam in infernum. Domina utique illi ultra modum turbata apparuit persona mira pulchritudinis dicens: Dic diabolo, Misericordia Dei omnibus aperta est, ideo adjutorio Dei nolo peccare amplius, propterea nil tibi mecum est. Quo dicto, diabolus clamans dixit: Væ mihi, quia utique perdo jus meum, et jam incipit augeri invidia mea et miseria mea. Evigilans itaque domina vidit in visu personam mire fulgentem sicut prius, quem dixit: Ego sum Birgitta, quem de Roma veni. Confortare et esto stabilis. Ego enim, quod sic placet Deo, adjuvabo te in tentationibus tuis futuris.

graviter lx-sus, puer obesus, in aquam la-pus;

C 43 Quidam nobilis fugiens inimicos suos transfixus est in pectore ita, ut de vite ejus desperare turberet, quod non minimum exhibat de sanguine vulneris. Transactis aliquibus diebus, votum vovit ad Vuatzstenum, et statim coepit sanguis fluere de vulnere et paucis diebus sine medicamento sanatus est. Quidam puer septembris novem vicibus arreptus est die quolibet a demone, quem mater vovit ad Vuatzstenum cum oblationibus, et veniens non sine admiratione omnium est curatus. Vir quidam in superioribus partibus Sueciae, attediatus de vita, multis vicibus tentabat se ipsum strangulare, cuius uxor vovit eum ad Vuatzstenum cum oblatione. Igitur eodem die, quo tentabat ire, ut adimpleret votum suum, percussit se in tibia securi, de qua infirmitate decubuit aliquibus septimanis; cumque jam mulier surrexit, ut adquaeret gregem suum, in

*AA. MONS.
VASTENENSIS.
BVS.*

glacie cecidit in aperturam, quae aperta fuerat pro adiquando grege, et ibi in aqua jacuit quasi per horas quatuor, donec uxor et filius et plures eum extraxerunt ab aqua, qui portatus ad dominum nihil omnino recepit de aqua in corpus suum, nec infirmatus est, nisi quod frigus de glacie et hyeme patiebatur: dixit enim, quod Domina quadam posuit super eum mantellum suum dicens: Ego te juvabo, donec venies ad locum meum Vuatzstenum. Igitur vir ille impedit, quod promisit.

44 Quidam in parochia Felkare Arosien. dicitur, *mortui item aliquot* surgente mane uxore sua pro opere necessario agendo, requiescebat in lecto cum duobus filiis parvulis, qui ululatum horribilem subito emitentes mortui sunt, quorum membra ita livida, livoreque tumentia effecta sunt, acsi baculis lessent: quod videns patér lacrymis, singulis in stubam ne portavit, et eorum morte nimium anxiatus, ultra modum etiam pavidus, et * quasi interactor eorum ab aliquibus suscipietur: mater vero puerorum plenam in dominam Birgittam habens fiduciam, ea quod audierat crebro famam miraculorum ejus, vovit pro altero dicens: O Domina reverenda, si reddideris mihi istum vivum, portabo eum ad locum E tuum Vuatzstenum cum oblationibus; cuius spiritus statim coepit in corpus paulatim intrare, sicut solet die mortis appropinquantis paulatim recedere. Unde mater exhilarata dixit: Laus omnipotenti Deo et tibi, o domina Birgitta. Jam vadam ad parochiale ecclesiam, faciamque in honore Dei cantare Missam. Postquam *, transactis fere tribus vel quatuor horis, mulier magorem concipiens fiduciam dixit: O Domina gloriosa, scio, quia potens es apud Altissimum, et istum adhuc jacentem mortuum reddere mihi vivum, sicut reddidisti alium. Qui statim eo modo, quo prior, vivificatus est. Hæc mulier cum multis viciniis suis circumstantibus in Carnisprivio venit Vuatzstenum, ostendens ibi dictos pueros coram multitudine populosâ.

*ejus opem ex-
periuntur:
crux male af-
fectum, et do-
lorem capitis
sanat:*

45 Mulier quedam ex Ekmgia civitate Linconpen. perperit infantem in ultimo spiritu constitutum, qui et statim mortuus est. Unde mulier antedicta, nimis dolore afficta, maxime quia infans sine baptismo decessit, coepit cum omnibus circumstantibus se dominam Birgittam lacrymos se rogare, ut proles sua tamdiu vita redderetur, quamdiu baptizaretur. Quo facto, non sine admiratione et congratulatione omnium circumstantium revixit infans et baptizatus est. Hæc mulier, aliquibus septimanis transactis, veniens Vuatzstenum et portans secum dictum infantem vivum et incoludem, omnipotentem Deum et B. Birgittam collaudavit pro gratia sibi facta, similitudinem infantis argenteam offerendo. Mulier quedam, fracto cruce, dolorem vehementissimum passa est per dimidium annum: haec in sui auxilium dominam Birgittam invocabat, et statim nocte sequenti, cruce integro sanato, ab omni dolore liberata est, et, facto mane, surgens sana de filii limi, quem secum habebat, paratam telam parvam texendo paravit, et pedibus suis expedite ambulans venit Vuatzstenum, et eamdem telam devote offerens, cum magna gratiarum actione sanationem suam publice recognovit. Civis quidam de civitate Stocholmen, habens vermem in aure, dolorem capitis gravissimum passus est per unum mensem: hic tan-